[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2020 года                                                                                                 № 18

ст. Придорожная

О внесении изменений в постановление администрации Придорожного сельского поселения Каневского района от 11 января 2018 года № 2
 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за
соблюдением правил благоустройства на территории Придорожного сельского поселения Каневского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Придорожного сельского поселения Каневского района, постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Придорожного сельского поселения Каневского района от 11 января 2018 года № 2  «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Придорожного сельского поселения Каневского района следующего содержания:
- подпункт 1.5.2.  пункта 1.5 раздела 1 Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, органы муниципального контроля осуществляют мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии с ежегодно утверждаемыми ими программами профилактики нарушений. К мероприятиям по профилактике нарушений относится, в том числе, выдача предостережений о недопустимости нарушений обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами соответствии с ч. ч. 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294 –ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля ( надзора) и муниципального контроля (далее Федеральный Закон).»
К мероприятиям по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее - мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями), относятся:
[bookmark: dst296]1) плановые (рейдовые) осмотры (обследования) территорий, акваторий, транспортных средств в соответствии со статьей 13.2 Федерального закона;
[bookmark: dst297]2) административные обследования объектов земельных отношений;
[bookmark: dst298]3) исследование и измерение параметров природных объектов окружающей среды (атмосферного воздуха, вод, почвы, недр) при осуществлении государственного экологического мониторинга, социально-гигиенического мониторинга в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
[bookmark: dst299]4) измерение параметров функционирования сетей и объектов электроэнергетики, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения, сетей и средств связи, включая параметры излучений радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств гражданского назначения, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
[bookmark: dst300]5) наблюдение за соблюдением обязательных требований при распространении рекламы;
[bookmark: dst301]6) наблюдение за соблюдением обязательных требований при размещении информации в сети "Интернет" и средствах массовой информации;
[bookmark: dst394]7) наблюдение за соблюдением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия) органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля без возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

[bookmark: sub_31]2. Общему отделу администрации Придорожного сельского поселения Каневского района:
[bookmark: sub_32]2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Придорожного сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в папке «Муниципальный контроль».
2.2. Обеспечить официальное обнародование данного постановления.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Придорожного сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Каневского района 					           О.И. Кривонос

image1.png
Qafin v Mewats ¥ 3nnoswra 3anuce ¥ OTepuTe ¥

Tipusopownoe CII Kancscxoro p-a
Bap. 3

=P

1334
30112015

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИДОРОЖНОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

02.03.2020

года

№

18

ст.

Придорожная

О внесении изменений в

постановление администрации Придорожного

сельского поселения Каневского района от 11 января 2018 года №

2

«

Об утверждении Административного регламента

по

исполнению

муниципально

й функции

по

осуществлен

ию

муниципального контроля за

соблюдением правил

благоустройства на территории

Придорожного

сельского поселения Каневского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294

-

ФЗ «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных пред

принимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», Уставом

Придорожного

сельского поселения Каневского района,

постановляю:

1.

Внести изменения в постановление администрации Придорожного

сельского поселения

Каневского района от 11 января 2018 года №

2  «

Об

утверждении Административного регламента

по

исполнению

муниципально

й

функции по

осуществлен

ию

муниципального контроля за соблюдением правил

благоустройства на территории Придорожного сельского поселения Кан

евского

района

следующего содержания

:

-

подпункт 1.5.2.  пункта 1.5 раздела 1 Административного регламента

дополнить абзацами следующего содержания:

«

В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями обязательных

требований, требований,

установленных муниципальными правовыми актами, устранения причин,

факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований,

требований, установленных муниципальными правовыми актами, органы

муниципального контроля осуще

ствляют мероприятия по профилактике

нарушений обязательных требований, требований, установленных

муниципальными правовыми актами, в соответствии с ежегодно

утверждаемыми ими программами профилактики нарушений. К мероприятиям

по профилактике нарушений относ

ится, в том числе, выдача предостережений

о недопустимости нарушений обязательных требований, установленных

  АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИДОРОЖНОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КАНЕВСКОГО РАЙОНА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  02.03.2020   года                                                                                                     №   18     ст.   Придорожная     О внесении изменений в  постановление администрации Придорожного  сельского поселения Каневского района от 11 января 2018 года №   2     « Об утверждении Административного регламента   по   исполнению  муниципально й функции   по  осуществлен ию   муниципального контроля за    соблюдением правил  благоустройства на территории   Придорожного   сельского поселения Каневского района       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294 - ФЗ «О  защите прав юридических лиц и индивидуальных пред принимателей при  осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального  контроля», Уставом  Придорожного   сельского поселения Каневского района,  постановляю:   1.  Внести изменения в постановление администрации Придорожного  сельского поселения  Каневского района от 11 января 2018 года №   2  « Об  утверждении Административного регламента   по   исполнению  муниципально й  функции по  осуществлен ию   муниципального контроля за соблюдением правил  благоустройства на территории Придорожного сельского поселения Кан евского  района   следующего содержания :   -   подпункт 1.5.2.  пункта 1.5 раздела 1 Административного регламента  дополнить абзацами следующего содержания:   « В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и  индивидуальными предпринимателями обязательных  требований, требований,  установленных муниципальными правовыми актами, устранения причин,  факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований,  требований, установленных муниципальными правовыми актами, органы  муниципального контроля осуще ствляют мероприятия по профилактике  нарушений обязательных требований, требований, установленных  муниципальными правовыми актами, в соответствии с ежегодно  утверждаемыми ими программами профилактики нарушений. К мероприятиям  по профилактике нарушений относ ится, в том числе, выдача предостережений  о недопустимости нарушений обязательных требований, установленных